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FÖRBEREDELSER I FÖRSAMLINGARNA INFÖR MASSINVANDRING 

Bakgrund 

 
Kyrkan lever ut sitt budskap i en omvärld som förändras på många sätt. Världen har blivit allt mer osäker. 
Olika slags konflikter, klimatförändringen och den allmänna osäkerheten ökar möjligheten för en storskalig 
invandring också till Finland. När antalet asylsökande ökade 2015 aktiverade sig församlingar runt om i 
landet för att arrangera nödinkvartering och upprätta tillfälliga mottagningscentraler. Responsen från denna 
verksamhet var i huvudsak god. Med denna rekommendation förstärks församlingarnas beredskap i händelse 
av att situationen upprepas. 
 
I Kyrkostyrelsens cirkulär 1.10.2019 14/2019 ”Så tar man fram en beredskapsplan – anvisningar för 
församlingar” behandlas användningen av församlingarnas lokaler för tillfällig inkvartering: 
 
”I fastighetsväsendets beredskapsplanering ska man även beakta konsekvenserna av eventuell 
massinvandring för till exempel användningen av lägergårdar och andra lokaler. […] Församlingen ska se till 
att personalen på lägergårdarna har tillräcklig kompetens och beredskap att handla vid störningssituationer 
och under undantagsförhållanden.  
 
I samband med massinvandring kan det uppstå ett behov av tillfälligt logi. Vid tillfälligt logi ska människor 
erbjudas skydd, mat, sanitära utrymmen och trygghet. Massinvandring ligger för närvarande inom NTM-
centralernas ansvarsområde. Avtal om tillfälligt logi ingås med Migrationsverket. Församlingen kan köpa en 
del av den service som det tillfälliga logiet förutsätter.  Migrationsverket ska stå för den ekonomiska 
kostnaden för verksamheten. Planen för tillfälligt logi och den utbildning som krävs bör helst framtas och 
genomföras i samarbete med Finlands Röda Kors”.  
 

Rekommendationer 

 
Användningen av församlingens lokaler för tillfällig inkvartering eller mottagningscentralsverksamhet 
grundar sig på församlingens frivillighet, såvida inte landets regering beslutar något annat med stöd av till 
exempel en undantagslag. Kyrkostyrelsen rekommenderar att lokaler erbjuds för sådan användning om 
behov föreligger och församlingen har lämpliga lokaler för ändamålet. Små församlingar bör med fördel 
samarbeta i denna fråga, eftersom det då är lättare att organisera tillfällig inkvartering eller 
mottagningscentralverksamhet exempelvis med tanke på att arbetskraften ska räcka till. Anvisningar om hur 
sådan verksamhet kan startas har getts i olika församlingar 2015 och tre modeller finns på Sakasti 
https://sakasti.fi/monikulttuurisuus/turvapaikka-asiat/ (på finska). (Obs! Använd någon annan webbläsare än 
IE så öppnas filerna). Modellerna får utnyttjas när församlingarna bygger upp sina egna modeller. 
 

Att beakta när tillfällig inkvartering eller mottagningscentralverksamhet inleds 

https://evl.fi/documents/1327140/49189159/14_2019r+S%C3%A5+tar+man+fram+en+beredskapsplan+%E2%80%93+anvisningar+f%C3%B6r+f%C3%B6rsamlingar+2019.pdf/ae74a471-04ea-e8c9-394b-a19dd94161bd?t=1570019826000
https://sakasti.fi/monikulttuurisuus/turvapaikka-asiat/


 
 
 
 

 

  
Församlingen kan själv ta initiativ och erbjuda sina lokaler till NTM-centralens kontaktperson eller till 
Migrationsverket (kontaktuppgifter nedan). Om myndigheterna tar initiativet kan församlingen också få en 
förfrågan om att upplåta sina lokaler. När lokalerna konstaterats vara lämpliga fattar parterna i samråd ett 
beslut om att använda församlingens lokaler för att underlätta det behov av lokaler som en massinvandring 
orsakat. Samarbetspartner är den lokala NTM-centralen, Migrationsverket, kommunen samt FRK.  
 
Andra åtgärder som bör vidtas 

• Den egna arbetsgemenskapen och de förtroendevalda informeras om det beslut som fattats  

• En verksamhetsledare utses och en verksamhetsgrupp bildas (verksamhetsledaren, 

samordnaren för frivilligverksamheten, bespisningschefen, kommunikationschefen, 

huvudkyrkvaktmästaren samt ersättare för dessa). Närmare uppgiftsbeskrivningar hittas 

bland exemplen under den ovannämnda länken. 

• Man avtalar om vem som ger intervjuer till medierna. 

• Man avtalar om hur informationen sköts: Församlingens interna information och information 

till närområdet, samarbete med kommunikationen i den kyrkliga samfälligheten (om en 

sådan finns) Även församlingsmedlemmarna informeras om förändringarna i verksamheten. 

Kyrkans kommunikation på Kyrkostyrelsen ansvarar för kyrkans gemensamma information. 

Kontaktperson är Tuija Helenelund tuija.helenelund@evl.fi.  

• Samarbete med fastighetsavdelningen/kyrkvaktmästaren: brandsäkerhet, inredning, städning 

mm. 

• Lokalen förbereds för inkvartering/kyrkvaktmästaren ansvarar för detta 

• Skyltar sätts upp på olika språk: wc, dusch, utgångar, får ej vidröras, endast personal osv. 

• Allt överflödigt städas bort från lokalen 

• Alla förändringar och anvisningar genomförs enligt vad (brand)säkerheten kräver 

• Mottagning av asylsökande 

• Migrationsverkets anvisningar följs 

• Verksamheten och vardagen sköts i samarbete med samarbetspartner 

• Verksamheten utvärderas fortlöpande och brister åtgärdas 

 
Finlands Röda Kors har utarbetat en guide för organisationer och församlingar om hur de kan förbereda sig 
för massinvandring.  
Guiden hittas här (på finska) 
https://rednet.punainenristi.fi/system/files/page/J%C3%A4rjest%C3%B6jen%20opas%20MAVA.pdf   
 
Genom att erbjuda tillfällig inkvartering utför församlingarna sin kristna tjänande uppgift och bär sitt 
samhällsansvar. Den tillfälliga inkvarteringen ger också församlingen hyresinkomster och har en 
sysselsättande inverkan.  
  

Kontaktpersoner på nationell och regional nivå: 

 
Migrationsverket  
Heikki Väätämöinen, heikki.vaatamoinen@migri.fi   
 
Kontaktpersoner för de arbetsgrupper på NTM-centralerna som svarar för beredskap för massinvandring  
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(NTM-centralens kontaktperson och församlingarnas kontaktpersoner, om information finns): 
 

Södra Savolax NTM-central 
Kontaktperson: Irja Sokka, irja.sokka@ely-keskus.fi 
Församlingarnas representant: Lassi Suihkonen, lassi.suihkonen@evl.fi, S:t Michel domkyrkoförsamling (fram 
till 31.12.2020) 
 

Tavastlands NTM-central 
Kontaktperson: Anita Salonen, anita.salonen@ely-keskus.fi tfn 0295 025 097 
Församlingarnas representanter: 
 
Egentliga Tavastlands område: 
Virpi Kylmälahti virpi.kylmalahti@evl.fi, Hämeenlinna-Vanaja kyrkliga samfällighet 
Päivi Kantonen (Hans Grönholm) paivi.kantonen@evl.fi, Hausjärvi församling 
Pekka Riikonen (Kristel Muru-Tanila) pekka.riikonen@evl.fi, Janakkala församling 
Päijänne-Tavastlands område: 
Kari Eskelinen (Riku Suokas) kari.eskelinen@evl.fi, Lahtis kyrkliga samfällighet 
                                     
Sydöstra Finlands NTM-central  
Kontaktperson: Ritva Kaikkonen ritva.kaikkonen@ely-keskus.fi, 0295 029 051 
Församlingarnas representanter: 
Ulla-Maija Harju ulla-maija.harju@evl.fi, domkapitlet i S:t Michels stift 
 

 

Lapplands NTM-central 
Kontaktperson: Anne-Mari Suopajärvi anne-mari.suopajarvi@ely-keskus.fi 0295 037 129   

Församlingarna hade ingen representant i arbetsgruppen, men man samarbetar med Matti Laurila från 
Uleåborgs stift. 
 

Birkalands och Mellersta Finlands NTM-centraler 
Kontaktperson: Marja Huttunen marja.huttunen@ely-keskus.fi 0295 036 086 
Församlingarnas kontaktpersoner: 
 
Birkalands område: 
Ilkka Hjerppe (Ville Aalo), ilkka.hjerppe@evl.fi, Tammerfors kyrkliga samfällighet 
 
Mellersta Finlands område: 
Jukka Helin (Kai Jantunen) jukka.helin@evl.fi, Lappo stift 
  
Österbottens, Mellersta Österbottens och Södra Österbottens NTM-centraler 
Kontaktperson: Emine Ehrström emine.ehrstrom@ely-keskus.fi emine.ehrstrom@ntm-centralen.fi 

0295 028 684 
Man håller på att leta efter en kontaktperson för församlingarna. 
 
Norra Karelens NTM-central 
Kontaktperson: Pauliina Sorsa pauliina.sorsa@ely-keskus.fi  0295 026 104 
Ingen kontaktperson i församlingarna finns. 
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Norra Österbottens och Kajanalands NTM-centraler 
Kontaktperson: Hanna Määttä hanna.maatta@ely-keskus.fi 0295 038 076 
Ingen kontaktperson för församlingarna deltar, men man samarbetar vid behov med Mirva Kuikka och Matti 
Laurila från Uleåborgs stift. 
 

Norra Savolax NTM-central 
Kontaktperson: Lisbeth Mattsson lisbeth.mattsson@ely-keskus.fi 0295 026 597 
Man håller på att leta efter en kontaktperson för församlingarna. 
 

Nylands NTM-central 
Kontaktperson: Satu Nila satu.nila@ely-keskus.fi  0295 021 083 
Församlingarnas kontaktpersoner: 
Helsingforsområdet: 
Tarja Korpaeus-Hellsten (Helena Kajala och Pekka Suominen) tarja.korpaeus-hellsten@evl.fi  
Östra och Mellersta Nylands område: 
Minna Saarnivaara (Pasi Nieminen) minna.saarnivaara@evl.fi 
Västra Nylands område: 
Matti Peiponen (Pekka Valkeapää) matti.peiponen@evl.fi 
 

Egentliga Finlands och Satakuntas NTM-centraler 
Kontaktperson: Vilppu Palmberg vilppu.palmber@ely-keskus.fi 
Man håller på att leta efter en kontaktperson för församlingarna. 
 

 
DISTRIKTENS BEREDSKAPSCHEFER VID FINLANDS RÖDA KORS 
 

För den nationella beredskapen ansvarar Röda Korsets centralbyrå, kontaktpersoner är sakkunnig Hanna-
Leena Tikkanen, e-post hanna-leena.tikkanen@redcross.fi, och samordnaren för beredskapsarbete Marko 
Korhonen marko.korhonen@redcross.fi  
 

 

Helsingfors och Nylands distrikt  

 
Jarmo Hollstein 
Telefon: 0400 465 162 
Adress: Salomonsg. 17 B, 5. vån., 00100 HELSINGFORS 
Postadress: PB 186, 00141 HELSINGFORS 
jarmo.hollstein@redcross.fi 
 

Tavastlands distrikt  
Tommi Mattila 
Telefon: 040 589 5780 
Adress: Rautatienk. 17–19, 33100 TAMMERFORS  
Postadress: PB 369, 33101 TAMMERFORS 
tommi.mattila@redcross.fi 

 

Sydöstra Finlands distrikt 
Eila Siira 
Telefon: 0400 965 407 
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Adress: Kouvolankatu 5–7, 45100 KOUVOLA   
eila.siira@redcross.fi 

 

Lapplands distrikt 
Annikki von Pandy 
Telefon: 0400 391 868 
Adress: Lähteentie 10, 96400 ROVANIEMI 
annikki.pandy@redcross.fi 

 
Västra Finlands distrikt 
Aki Valonen 
Telefon: 040 528 0902 
Adress: Regionbyrån i Seinäjoki,  
Laturitie 2, 60510 Hyllykallio 
postadress: PL 35, 60511 HYLLYKALLIO   
aki.valonen@redcross.fi 

 

Västra Finlands distrikt 
Tave Rautiainen (endast FRK beredskap) 
sakkunnig i beredskapsarbete 
Telefon: 0400 263 447 
Adress: Regionbyrån i Jyväskylä 
Ailakinkatu 5, 40100 JYVÄSKYLÄ 
tave.rautiainen@redcross.fi 
 

Uleåborgs distrikt 
Päivi Jurvakainen  
Telefon: 040 522 4696 
Adress: Uusikatu 22, 90100 ULEÅBORG 
paivi.jurvakainen@redcross.fi 

 

Satakunta distrikt   
Kari Petäjä 
Telefon: 0400 322 191 
Adress: Pohjoispuisto 2 B, 28100 BJÖRNEBORG   
kari.petaja@redcross.fi 

 

Savolax-Karelens distrikt 
Mika Korppinen 
Telefon: 0400 648 268 
Adress: Kauppakatu 35, 80100 JOENSUU 
mika.korppinen@redcross.fi 
 

Egentliga Finlands distrikt 
Tommi Virtanen 
Telefon: 0400 127 152 
Adress: Universitetsgatan 24 A, 20100 ÅBO 
tommi.virtanen@redcross.fi 

 



 
 
 
 

 

Åbolands distrikt 
Annalena Sjöblom 
Telefon:  0400 838 675 
Adress: Kaskisgatan 13 A, 20700 ÅBO 
annalena.sjoblom@redcross.fi 

 

Ålands distrikt 
Olof Collin 
Telefon: 040 675 8455 
Adress: Torggatan 26 A, 22100 MARIEHAMN 
olof.collin@redcross.fi 

 

Österbottens svenska distrikt 
Rolf Sund 
Telefon: 0400 263 448 
Adress: Nedre torget 1 A, 65100 VASA 
rolf.sund@redcross.fi 
 

 

Mer information: sakkunnig Ulla Siirto, ulla.siirto@evl.fi tfn 0406881440  
 
 
 

KYRKOSTYRELSEN 
 
 
 
 
Pekka Huokuna   Petri Määttä  
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